
NEPUBLIKOVANÉ TEXTY DIVADELNÍCH HER A INSCENAČNÍ VERZE 

Z ROKU 2021 ULOŽENÉ V KNIHOVNĚ DIVADELNÍHO ÚSTAVU 

 

pres P 20738 

AI: Když robot píše hru. Umělá inteligence. 

[Praha], Švandovo divadlo 2021. 31 stran. 

Obsazení: muži: 4, ženy: 2 

 

pres P 20832 

BALCAR, Matěj: Už je tady zas. Autor: Timur Vermes. Dramatizace: Matěj Balcar. Překlad: 

Michaela Škultéty. 

Šumperk, Divadlo Šumperk 2021. 44 stran. 

Obsazení: muži: 5, ženy: 3 

 

pres P 20739 

BOHÁČ, Petr: Muž vlastní penis, vagina vlastní ženu. 

[Praha], Švandovo divadlo 2021. 27 stran. 

Obsazení: muži: 3, ženy: 2 

 

pres P 20733 

CRIMP, Martin: Cyrano z Bergeracu. [Předloha] Edmond Rostand. [Překlad Ester Žantovská]. 

[Praha], Švandovo divadlo 2021.  86 stran. 

Obsazení: muži: 9, ženy: 4 

 

pres P 20736 

FINNIGAN, David: Zabíjejte popírače klimatických změn. [Překlad Ester Žantovská]. 

[Praha], Švandovo divadlo 2021. 38 stran. 

Obsazení: muži: 0, ženy: 5 

 

pres P 20807 

GOR‘KIJ, Maksim: Va$$a Železnovová. (Matka). Přeložila Alena Machoninová. Úprava 

Marta Ljubková a Jan Frič (s přihlédnutím k překladu Zuzany Jindrové). 

[Praha], [Národní divadlo] 2021. 57 listů. 

Obsazení: muži: 4, ženy: 7 

 

pres P 20725 

GREEN, Julien: Zítřek se nekoná = Demain n'existe pas. Hra o třech dějstvích. Přeložila 

Kateřina Lukešová. Upravili Hana Burešová a Štěpán Otčenášek. 

[Praha], Divadlo v Dlouhé 2021. 42 stran. 

Obsazení: muži: 9, ženy: 4, kompars 

 

pres P 20766 

HOROŠČÁK, Marek: Příliš pohodlný způsob života. Banalita. Diagnosa. 

[Česko], [nakladatel není známý] [mezi 2000 a 2021]. 29 listů, 1 nečislovaný list přílohy. 

Obsazení: muži: 8, ženy: 6 

 

pres P 20765 

HOROŠČÁK, Marek: Solárium by se nemělo zanedbávat. Rytmická komedie. Snobbish 

enough? 

[Česko], [nakladatel není známý] [mezi 2000 a 2021]. 17 nečíslovaných listů, 2 nečíslované 



listy přílohy. 

Obsazení: muži: 3, ženy: 2 

 

pres P 20806 

HRUBÍN, František: Kráska a zvíře. 

[Praha], [Národní divadlo] 2021. 31 listů. 

Obsazení: muži: 3, ženy: 4, další: zvíře a další postavy 

 

pres P 20731 

JAKUBOWSKI, Jarosław: Moje Romy. Překlad: Jiří Vobecký. 

[Česko], [nakladatel není známý] 2021. 29 stran. 

Obsazení: muži: 2, ženy: 2 

 

pres P 20593 

JANKŮ, Jiří - SVOJTKA, Petr: Postřižiny. [Předloha] Bohumil Hrabal. Dramatizace: Jiří 

Janků a Petr Svojtka. Režijní úprava: Šimon Dominik a Klára Špičková.  

[Plzeň], Divadlo J.K. Tyla 2020/2021. 51 listů. 

Obsazení: muži: 10, ženy: 1 

 

pres P 20734 

JENSEN, Anders Thomas: Adamova jablka. 

[Praha], Švandovo divadlo [2021]. 60 stran. 

Obsazení: muži: 10, ženy: 1 

 

pres P 20730 

KĘDZIORA, Krzysztof: Naivní scény. Komedie poněkud kriminální. Překlad: Jiří Vobecký. 

[Česko], [nakladatel není známý] 2021. 50 stran. 

Obsazení: muži: 2, ženy: 3 

 

pres P 20729 

KĘDZIORA, Krzysztof: Povedený zeť. Překlad: Jiří Vobecký. 

[Česko], [nakladatel není známý] 2021. 54 stran. 

Obsazení: muži: 4, ženy: 4 

 

pres P 20727 

MILLER, Arthur: Čarodějky ze Salemu. Inscenační verze. Z anglického originálu The 

Crucible přeložila Kateřina Hilská. 

Plzeň, Divadlo J.K. Tyla 2021/2022. 107 stran. 

Obsazení: muži: 11, ženy: 10 

 

 

pres P 20826 

MILMORE, Jane - VAN ZANDT, William: Okno do dvora. Překlad Martin Fahrner. 

Šumperk, Divadlo Šumperk [2021]. 56 listů. 

Obsazení: muži: 5, ženy: 3 

 

pres P 20743 

MRŠTÍK, Alois - MRŠTÍK, Vilém: Maryša. 

Hradce Králové, Klicperovo divadlo [2021]. 65 stran. 

Obsazení: muži: 3, ženy: 3, další: 1 postava 



 

pres P 20740 

NIELSEN, Vivian: Prolomit vlny. [Předloha] Lars von Trier. [Dramatizace] Vivian 

Nielsenová. 

Hradec Králové, Klicperovo divadlo 2021. 74 stran. 

Obsazení: muži: 6, ženy: 4, další: kompars 

 

pres P 20808 

NOVOTNÝ, Ondřej: Otec hlídá dceru. 

[Praha], Národní divadlo 2021. 44 listů. 

Obsazení: muži: 4, ženy: 4, kompars 

 

pres P 20591 

PAVELKA, Kryštof: Dortel. Jak se vaří národ. 

V Plzni, Divadlo J.K. Tyla 2020/2021. 43 stran. 

Obsazení: muži: 5, ženy: 1 

 

pres P 20737 

PREBBLE, Lucy: Příliš drahý jed. Na motivy knihy Luka Hardinga. [Překlad Ester 

Žantovská]. 

[Praha], Švandovo divadlo 2021. 101 stran. 

Obsazení: muži: 9, ženy: 5 

 

pres P 20697 

PUTZLACHER, Renata: Lindauer? Pākehā! Cesta plzeňského malíře (až) k Maorům. 

[Plzeň], DJKT 2021/2022. 68 stran. 

Obsazení: muži: 17, ženy: 8, další: ženský hlas, kompars 

 

pres P 20647 

PÝCHA, Petr - RUDIŠ, Jaroslav: Vánoce na poušti. 

Plzeň, Divadlo J.K. Tyla 2021. 51 stran. 

Obsazení: muži: 5, ženy: 3 

 

pres P 20772 

RUDČENKOVÁ, Kateřina: Jezero. 

[Česko], [nakladatel není známý] [mezi 2000 a 2021]. 9 nečíslovaných listů. 

Obsazení: muži: 3, ženy: 1 

 

 

pres P 20831 

SARAMONOWICZ, Andrzej: Testosteron. Překlad: Tomáš Svoboda. Úprava textu: Roman 

Groszmann, Michael Sodomka. 

Šumperk, Divadlo Šumperk [2021].  56 listů. 

Obsazení: muži: 7, ženy: 0 

 

pres P 20744 

SHAKESPEARE, William: Benátský kupec. Překlad: Jiří Josek. 

Hradec Králové, Klicperovo divadlo [2021]. 71 stran. 

Obsazení: muži: 9, ženy: 3, další: kompars 

 



pres P 20646 

SCHILLER, Friedrich: Úklady a láska. Překlad Josef Balvín. Úprava Tomáš Vůjtek. 

[Hradec Králové], [Klicperovo divadlo] [2021]. 59 stran. 

Obsazení: muži: 7, ženy: 3 

 

pres P 20742 

SMRČKOVÁ, Lenka - KHEK, Pavel: Zbabělci. [Předloha] Josef Škvorecký. Dramatizace: 

Lenka Smrčková a Pavel Khek. 

Hradec Králové, Klicperovo divadlo 2021. 94 stran. 

Obsazení: muži: 11, ženy: 8, kompars, další: kapela 

 

pres P 20827 

SODOMKA, Michael - ZETEL, Michal: Frankenstein. Volně podle románu Mary W. Shelley. 

Scénář: Michael Sodomka, Zetel. 

Šumperk, Divadlo Šumperk 2021. 46 stran. 

Obsazení: muži: 4, ženy: 3 

 

pres P 20598 

STEIGERWALD, Karel: Neapolská choroba. (Hra). (1983/84). 

V Plzni, Divadlo J.K. Tyla 2020/2021. 44 stran. 

Obsazení: muži: 6, ženy: 2 

 

pres P 20645 

ŠOLTÝSOVÁ, Diana: Hana. [Předloha] Alena Mornštajnová. Režie a dramatizace Diana 

Šoltýsová. 

[Hradec Králové], Klicperovo divadlo 2021. 38 stran. 

Obsazení: muži: 0, ženy: 9 

 

pres P 20782 

ŠPAŇÚROVÁ, Jana: Odpověď. Inspirováno knihou Marcie Davenportové Jan Masaryk: 

poslední portrét. 

[Česko], [nakladatel není známý] [mezi 2000 a 2021]. 47 listů. 

Obsazení: muži: 5, ženy: 2, další: 1 postava a hlas 

 

 

pres P 20783 

ŠPAŇÚROVÁ, Jana: Stíny. 

[Česko], [nakladatel není známý] [mezi 2000 a 2021]. 36 listů. 

Obsazení: muži: 4, ženy: 1 

 

pres P 20724 

ŠPIČKOVÁ, Klára: Chytrá horákyně. [Předloha] Božena Němcová. Divadelní adaptace Klára 

Špičková. 

[Plzeň], DJKT 2021. 23 stran. 

Obsazení: muži: 5, ženy: 4, kompars dětský 

 

pres P 20735 

THORNE, Jack: Ať vejde ten pravý. [Předloha] John Ajvide Lindqvist. [Adaptace] Jack 

Thorne. [Překlad Marie Špalová]. 

[Praha], Švandovo divadlo 2021. 57 stran. 



Obsazení: muži: 7, ženy: 2 

 

pres P 20927 

WADE, Laura: Doma, jsem zlato! Přeložila Ester Žantovská. 

Hradec Králové, [Klicperovo divadlo] 2021. 90 listů. 

Obsazení: muži: 2, ženy: 4 

 

pres P 20728 

WOJTYSZKO, Maciej: Početí Bedřicha Demutha. Překlad Jiří Vobecký. 

[Česko], [nakladatel není známý] 2021. 32 stran. 

Obsazení: muži: 3, ženy: 2, kompars 

 

 


